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Doç. Dr. Abdulvahid SEZEN 
 
Mersin Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi’nde din 
psikolojisi alanında öğretim üyesidir. Sezen, 2008 yı-
lında  “Üniversite Öğrencileri Örnekleminde İman 
Gelişimi ve Dinsel Fundamentalizm Arasındaki İlişki-
ler Üzerine Bir Çalışma” başlıklı teziyle doktorasını 
tamamladı. Önyargılar, Dinsel Fundamentalizm, 
İnanç/İman Gelişimi Kuramı, Benlik Kurguları, Belir-
sizlik-Kimlik Kuramı, Dijital Bağımlılıklar, Pandemi 
Psikolojisi, Transhümanizm ve Metaverse konularına 
ilgi duyan Sezen’in Din, Benlik ve Belirsizlik başlıklı 
eseri yanı sıra, çeşitli editöryal kitaplarda kitap bölüm-
leri ile uluslararası ve ulusal dergilerde yayınlanmış 
makaleleri bulunmaktadır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Bu çalışma, son iki yılda farklı zamanlarda ele alınan bire-

yin yaşamına dair din psikolojisi konularını kapsamaktadır. 
Farklı yazılarla temelde din psikolojisi alanının ilgili olduğu 
sorun ve konular üzerinde durulmaya çalışılmaktadır. Bireyin 
analiz birimi olarak alındığı din psikolojisi, dini duygu, dü-
şünce ve etkinlikleri bilimsel olarak inceleyen bir alandır. Din 
bilimleri ile psikolojinin kesiştiği bir konumda bulunan din 
psikolojisi, her iki alanın bakış açılarından da faydalanmakta-
dır. Din psikolojisi, modern psikolojinin geliştirdiği kuramsal 
görüş ve yöntemlerle, günümüz insanının dini-manevi boyut-
larını araştırırken, mümkün olduğunca nesnel bir prensiple 
hareket etmektedir. 

Modern durum ve şartları, hem kendi toplumumuz hem 
de küresel düzeyde iyi bir şekilde betimlemek, bireyin yeni 
durumlar karşısında dini-manevi eğilim ve faaliyetlerini izle-
me ve değerlendirmede önemli ipuçları sağlayabilir. Dijital 
teknolojilerdeki gelişmeler, insanların hem düşünce hem de 
eylem alışkanlıklarını değiştirerek “yeni birey/sellikler”in olu-
şumuna yol açmaktadır. Her yaş grubundaki farklı işlev ve et-
kileri ile özellikle sosyal medya tutumları, çoğunlukla bağımlı-
lıklar konusu ile ilişkilendirilmektedir. Ekran karşısında geçi-
rilen sürelerin kontrol ve yönetimi üzerinde ailelerin zorlanma 
ifadeleri, çocuklarla iletişimlerini, hatta onların eğitimlerini de 
olumsuz etkileyebilmektedir. Dolayısıyla inanç ve değerlerin 
nesillerce aktarımının aile bağlarıyla mümkün olduğu düşü-
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nülürse, bu tarz iletişim bozucu/geliştirici etkenlerin üzerinde 
yeniden düşünülmesi gerekmektedir. 

Bu çalışmada özetle birey, aile, din ve toplum düzleminde 
çeşitli olgu ve konular ele alınmaya çalışılmaktadır. Birçok 
konu başlıkları altında, psikolojinin din alanıyla bağlantısı, 
farklı gelişim dönemleri sorunları, aile kavramı, dini grup 
bağlılıkları, bireysellik alanları, ibadet, kaygı, maneviyat gibi 
temel konulara değinilmesi ve üzerinde düşünülmesi amaç-
lanmaktadır.  

Çalışmaya değerli görüş ve önerileri ile katkıda bulunan ve 
birlikte çalışmaktan onur duyduğum dekanım Prof. Dr. Erdal 
Baykan beyefendiye şükranlarımı sunarım. Çalışmanın dil ve 
anlatım olarak düzenlenmesinde katkısı olan yüksek lisans öğ-
rencim Nurullah Yavuz’a; akademik çalışmalarımda etkili 
katkıları ve insani dostluklarıyla bana eşlik eden iki kıymetli 
hocam Prof. Dr. Hasan Kayıklık ve Prof. Dr. Asım Yapıcı’ya 
teşekkür ediyorum.  
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